
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Gabinete do Prefeito Municipal 

 

 

     PORTARIA N.º 017/2023. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO 

SUL-PR, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as contidas no Artigo 65, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município e de conformidade com o 

Artigo n.º 221, da Lei Municipal n.º 30/2004 de 

15/07/2004 (Estatuto dos Funcionários Públicos Civis) 

do Município de Laranjeiras do Sul-PR: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

CONCEDER LICENÇA ESPECIAL, de cento e oitenta 

dias; à Servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro de Pessoal desta Prefeitura 

Municipal, referente ao período aquisitivo a que fiz jus, de 14/07/1994 a 15/07/2004. 

 

NOME CARGO MATR. PERÍODO 

Rosangela de Fátima Soares Professor do Ensino 
Infantil/Fundamental 

13129-1 01/02/2023 a 30/07/2023 

 

 

      Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-

PR, 24 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 

 

Jonatas Felisberto da Silva 

Prefeito Municipal 


